
 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI

GABINETE DO PREGOEIRO 6 - SEAD

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  N.° DO SECRETÁRIO - COM RECURSO/2024/SEAD-PI/DL /GP/PREG6           Teresina/PI, 11 de outubro de 2024.         
                                                   

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00012.023851/2023-96

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024/SEAD

 
Trata-se do Pregão Eletrônico nº 012/2024/SEAD, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS, obje�vando futura e eventual contratação de empresa
especializada para o FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS , com vistas a suprir a demanda das unidades hospitalares sob gerenciamento direto
da Secretaria de Estado da Saúde do Piauí, conforme o consignado no Edital, Termo de Referência e demais anexos, considerando a plena regularidade e
legalidade do procedimento licitatório, e com base no art. 13, inciso V no Decreto Estadual nº 7.482/2021 no item 12.1 do Edital do Pregão Eletrônico nº
012/2024/SEAD, considerando que houve recurso nos lotes 01, 03, 05, 06, 07, 08, 09 e 10, o Secretário de Administração do Estado do Piauí - SEAD,
decidiu ADJUDICAR, o objeto do Pregão Eletrônico nº 012/2024, em favor da empresa abaixo supracitada:
 
Lotes Adjudicados: 01, 03, 05, 06, 07, 08, 09 e 10
Abertura das propostas de Preços: 21/08/2024, às 09:00h
Sessão de Disputa de Preços: 21/08/2024, às 10:00h
LOCAL:  h�ps://www.licitacoes-e.com.br
Pregoeira: Valdirene Oliveira Machado Luz
Data da Adjudicação no sistema licitacoe-e: 14/10/2024
 
LOTES: 01, 06 e 09
 
RAZÃO SOCIAL:  DIPALIMP- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E LIMPEZA LTDA
CNPJ:  17.897.450/0001-21
ENDEREÇO:  Rua Deputado Jose Gil Barbosa, nº 4048, Sala A, Bairro Comprida, Teresina/PI - CEP 64076-200
CONTATO: (86) 3304-5301
E-MAIL:  dipallimpdistribuidora@hotmail.com
REPRESENTANTE: José Arimateia Carvalho Júnior
SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA

LOTE 01

COPO DESCARTÁVEL

ITEM QTD. UND ESPECIFICAÇÃO MARCA/ FABRICANTE VALOR UNIT. (R $) VALOR TOTAL (R$)

01 79.200 PCT

Copo descartável 50ml - Copos para café com capacidade mínima de
50 ml, fabricado em polipropileno atóxico, 100% resina virgem, na
cor branca, pesado no mínimo 70 gr cada cento, copos
acondicionados em manga plás�ca com 100 unidades. Os copos
devem estar em conformidade com a norma técnica 14865/2002 da
ABNT, as mangas devem conter quan�dade e o peso mínimo de cada
copo, de forma indelével, os copos devem conter símbolo de
iden�ficação do material para reciclagem conforme Norma NBR
13230. Pacote com 100 unidades.

FONPLAST R$ 2,49 R$ 197.208,00

Valor Total do Lote 01: R$ 197.208,00 (Cento e noventa e sete mil e duzentos e oito reais)

LOTE 06

PRATO PLÁSTICO

ITEM QTD. UND ESPECIFICAÇÃO MARCA/ FABRICANTE VALOR UNIT. (R $) VALOR TOTAL (R$)

01 50.400 PCT

Prato plás�co descartável Fundo 15 cm - Prato plás�co descartável
resistente para refeição, fabricado em polies�reno atóxico, fundo, na
cor branca, diâmetro medindo 15 cm, com variação de +/- 1 cm.
Pacotes com 10 unidades.

FONPLAST R$ 1,41 R$ 71.064,00

02 49.320 PCT

Prato plás�co descartável raso 18 cm – Prato plás�co descartável
resistente para refeição, fabricado em polies�reno atóxico, raso, na
cor branca, diâmetro medindo 18 cm, com variação de +/- 1 cm.
Pacote com 10 unidades.

FONPLAST R$ 1,61 R$ 79.405,20

03 50.400 PCT Prato plás�co descartável raso 21 cm – plás�co descartável
resistente para refeição, fabricado em polies�reno atóxico, raso, na

FONPLAST R$ 2,08 R$ 104.832,00

14/10/24, 14:40 SEI/GOV-PI - 014933418 - SEAD_TERMO_DE_ADJUDICAÇÃO

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16655382&infra_sistem… 1/4

https://www.licitacoes-e.com.br/
mailto:dipallimpdistribuidora@hotmail.com


cor branca, diâmetro medindo 21 cm, com variação de +/- 1 cm.
Pacote com 10 unidades cada.

Valor Total do Lote 06: R$ 255.301,20 (Duzentos e cinquenta e cinco mil trezentos e um reais e vinte centavos)

LOTE 09

SACO PLÁSTICO

ITEM QTD. UND ESPECIFICAÇÃO MARCA/ FABRICANTE VALOR UNIT. (R $) VALOR TOTAL (R$)

01 11.160 PCT

Saco plás�co (Polie�leno) Saco plás�co (polie�leno), incolor com
capacidade de 0,5l Aplicação acondicionamento, Medidas
Aproximadas: 17cm x 28cm, Capacidade: 500g, Pacote com 100
unidades.

ARRUDAPLAST R$ 1,72 R$ 19.195,20

02 35.000 PCT

Saco plás�co (Polie�leno) com capacidade de 1l Saco plás�co
(Polie�leno) com capacidade de 1l, Aplicação acondicionamento,
Medidas Aproximadas: 17cm x 28cm. Capacidade 1kg, Pacote com
100 unidades

ARRUDAPLAST R$ 3,11 R$ 108.850,00

03 30.000 PCT

Saco plás�co (Polie�leno) com capacidade de 2l Saco plás�co
(Polie�leno) com capacidade de 2l Aplicação acondicionamento
Medidas aproximadas: 21cm x 32cm. Capacidade 2 Kg. Pacote com
100 unidades.

ARRUDAPLAST R$ 3,47 R$ 104.100,00

Valor Total do Lote 09: R$ 232.145,20 (Duzentos e trinta e dois mil cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos)
Valor Total dos Lotes 01, 02 e 09: R$ 684.654,40 (Seiscentos e oitenta e quatro mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos))
 
LOTE: 05
 
RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EM GERAL DO NORDESTE LTDA
CNPJ: 14.667.270/0001-65
ENDEREÇO:  Avenida Rio Po�, nº 2970-A, Bairro Horto, Teresina/PI - CEP 64052-790
CONTATO: (86) 3029-7389 / 9 8114-3363
E-MAIL: comercial@disnor.com.br
REPRESENTANTE: Giorgi Telmo Leal Mesquita
SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA

LOTE 05

COPO DESCARTÁVEL

ITEM QTD. UND ESPECIFICAÇÃO MARCA/ FABRICANTE VALOR UNIT. (R $) VALOR TOTAL (R$)

01 220.000 PCT

Copo descartável 180 ml - Copo descartável 180ml, fabricado em
polipropileno atóxico, 100% resina virgem, na cor branca, pesado no
mínimo 120 gr cada cento, copos acondicionados em manga
plás�ca com 100 unidades. Os copos devem estar em conformidade
com a norma técnica 14865/2002 da ABNT, as mangas devem
conter quan�dade e o peso mínimo de cada copo, de forma
indelével, os copos devem conter símbolo de iden�ficação do
material para reciclagem conforme Norma NBR 13230. Pacote com
100 unidades.

FONPLAST R$ 4,40 R$ 968.000,00

Valor Total do Lote 05: R$ 968.000,00  (Novecentos e sessenta e oito mil reais)
 
LOTES: 3 e 10
 
RAZÃO SOCIAL:  LIGIA B FELIX EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICO LTDA
CNPJ:  29.495.004/0001-70
ENDEREÇO:  Avenida Honorio de Paiva, nº 985, Sala A, Bairro Piçarra, Teresina/PI - CEP 64015-125
CONTATO: (86) 9 9907-0342
E-MAIL:  lbflicitacao@gmail.com
REPRESENTANTE: Ligia Barbosa Felix
SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA

LOTE 03

COPO DESCARTÁVEL

ITEM QTD. UND ESPECIFICAÇÃO MARCA/ FABRICANTE VALOR UNIT. (R $) VALOR TOTAL (R$)

01 80.076 PCT

Copo descartável 200 ml com tampa, Fabricado em polipropileno
atóxico, 100% resina virgem, na cor branca, pesado no mínimo
220gr cada cento, copos acondicionados em manga plás�ca com
100 unidades. Os copos devem estar em conformidade com a
norma técnica 14865/2002 da ABNT, as mangas devem conter
quan�dade e o peso mínimo de cada copo, de forma indelével, os
copos devem conter símbolo de iden�ficação do material para
reciclagem conforme Norma NBR 13230. Pacote com 100 unidades.

FONPLAST R$ 11,45 R$ 916.870,20

Valor Total do Lote 03: R$ 916.870,20 (Novecentos e dezesseis mil oitocentos e setenta reais e vinte centavos)

LOTE 10

SACO PLÁSTICO

ITEM QTD. UND ESPECIFICAÇÃO MARCA/ FABRICANTE VALOR UNIT. (R $) VALOR TOTAL (R$)

14/10/24, 14:40 SEI/GOV-PI - 014933418 - SEAD_TERMO_DE_ADJUDICAÇÃO

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16655382&infra_sistem… 2/4

mailto:comercial@disnor.com.br
mailto:lbflicitacao@gmail.com


01 13.272 PCT

Saco plás�co (Polie�leno) com capacidade de 3l Saco plás�co
(Polie�leno) com capacidade de 3l, Aplicação acondicionamento
Medidas aproximadas: 23,5cm x 36cm. Capacidade 3Kg. Pacote com
100 unidades

KROMASE R$ 7,01 R$ 93.036,72

02 13.272 PCT

Saco plás�co (Polie�leno) capacidade de 5l Saco plás�co
(Polie�leno) capacidade de 5l, Aplicação acondicionamento Medidas
aproximadas: 28cm x 42cm. Capacidade 5KG. Pacote com 100
unidades.

KROMASE R$ 8,00 R$ 106.176,00

03 1.104 PCT
Saco plás�co para dindim, Saco plás�co para dindim, feito em
material virgem, Espessura aproximada de 0,05mm, Medidas
aproximadas: 23cm x 05cm. pacote com 500 unidades

KROMASE R$ 13,01 R$ 14.363,04

04 20.000 PCT
Saco plás�co (Polie�leno) capacidade de 10l Saco plás�co
(Polie�leno) capacidade de 10l, Aplicação acondicionamento.
Capacidade 10KG. Pacote com 100 unidades.

KROMASE R$ 15,32 R$ 306.400,00

Valor Total do Lote 10: R$ 519.975,76 (Quinhentos e dezenove mil novecentos e setenta e cinco reais e setenta e seis centavos)
Valor Total dos Lotes 03 e 10: R$ 1.436.845,96 (Um milhão quatrocentos e trinta e seis mil oitocentos e quarenta e cinco  reais e noventa e seis centavos)
 
LOTES: 7 e 8
 
RAZÃO SOCIAL: EVOLUÇÃO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
CNPJ: 42.336.259/0001-58
ENDEREÇO:  Rua Henrique Dias, nº 1111, Bairro Vermelha,  Teresina/PI - CEP 64019-330
CONTATO: (86) 9 9423-2832/ 9 9477-0899
E-MAIL: evolucaopidistribuidora@gmail.com
REPRESENTANTE: Ariana Teixeira de Sousa Ivo
SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA

LOTE 07

FILME PVC/GUARDANAPO/PAPEL ALUMÍNIO/FÓSFORO

ITEM QTD. UND ESPECIFICAÇÃO MARCA/ FABRICANTE VALOR UNIT. (R $) VALOR TOTAL (R$)

01 8.532 ROLO Filme PVC transparente - Papel filme transparente, fabricado
em material PVC – Cloreto de polivinila, rolo 30cm x 1000m. TECFILM R$ 126,94 R$ 1.083.052,08

02 35.000 PCT

Guardanapo de papel - Guardanapo de papel branco, medindo
aproximadamente 22 x24cm, com boa capacidade de absorção,
sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em
pacotes plás�cos com 50 unidades, reembalados em caixa de
papelão, conforme a praxe do gabricantae de forma a garan�r a
higiene e a integridade do produto até seu uso. A embalagem
deverá conter externamente os dados de iden�ficação,
procedência e quan�dade.

SANTEPEL R$ 2,39 R$ 83.650,00

03 3.912 ROLO

Papel Alumínio 100m x 30cm Papel alumínio em rolo medindo
30 cm de largura e 100 m de comprimento, embalado em caixa
de papelão, sem furos ou sinais de oxidação. Aplicação uso
domés�co. Acondicionado conforme a praxe do gabricanta e de
forma a garan�r a higiene e a integridade do produto até seu
uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de
iden�ficação, procedência e quan�dade.

FORZAPACK DDE

PLAST INOVEN
R$ 55,58 R$ 217.428,96

04 7.620 MAÇO

Fósforos Fósforo, confeccionado em madeira de 1ª qualidade,
acabamento perfeito, com ponta abarasiva, medindo
aproximamente 6 cm de comprimento total. Acondicionados
em caixas resistentes contendo aproximadamente 40 palitos,
reembalados em pacotes com 10 caixas, de forma a garan�r a
integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá
conter externamente os dados de iden�ficação, procedência e
quan�dade. Maço com 10 caixas.

FIAT LUX R$ 4,70 R$ 35.814,00

Valor Total do Lote 07: R$ 1.419.945,04 (Um milhão quatrocentos e dezenove mil novecentos e quarenta e cinco reais e quatro centavos)

LOTE 08

EMBALAGEM DE QUENTINHAS

ITEM QTD. UND ESPECIFICAÇÃO MARCA/ FABRICANTE VALOR UNIT. (R $) VALOR TOTAL (R$)

01 5.000.000 UND

Quen�nha nº 08 com tampa de papelão Embalagem
descartável em alumínio resistente para acondicionamento de
alimentos, redonda acompanhada de tampa de papel para
fechamento mecânico, Capacidade aproximada de 850 ml e
cerca de 215 mm de diâmetro e 45 mm de altura. O material
deverá ser isento de rebarbas, arestas cortantes ou qualquer
outro defeito de fabricação que possa causar riscos ou
prejudicar sua u�lização e construído de forma a garan�r
resistência à finalidade a que se des�na. Embalada em saco
plás�co, acondicionada em caixa de papelão, conforme a praxe
do fabricante de forma a garan�r a higiene e integridade do
produto até seu uso. A embalagem deverá conter
externamente os dados de iden�ficação, procedência e
quan�dade.

MELLO/ TÉRMICA R$ 0,36 R$ 1.800.000.,00

14/10/24, 14:40 SEI/GOV-PI - 014933418 - SEAD_TERMO_DE_ADJUDICAÇÃO

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16655382&infra_sistem… 3/4

mailto:evolucaopidistribuidora@gmail.com


Valor Total do Lote 08: R$ 1.800.000,00 (Um milhão oitocentos mil reais)
Valor Total dos Lotes 07 e 08: R$ 3.219.945,04 (Três milhões duzentos e dezenove  mil novecentos e quarenta e cinco reais e quatro centavos)
 
 
Considerando, os respec�vos valores descritos nas tabelas acima, que correspondem aos menores preços propostos, conforme Id 014771150.
 

 

 

Teresina – PI.

(documento assinado e datado eletronicamente)

 

 

 

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí

 

 

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO - Mat.0209541-2, Secretário de Estado, em 14/10/2024, às 13:32,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 014933418 e o código CRC C4318604.

Av. Pedro Freitas, 1900 Centro Administrativo, BL1 - Bairro São Pedro, Teresina/PI, CEP 64018-900
Telefone: - http://www.sead.pi.gov.br/

Referência: Caso responda, indicar expressamente o Processo nº 00012.023851/2023-96  SEI nº 014933418

14/10/24, 14:40 SEI/GOV-PI - 014933418 - SEAD_TERMO_DE_ADJUDICAÇÃO

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16655382&infra_sistem… 4/4

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.pi.gov.br/sei/processo_acesso_externo_consulta.php?id_acesso_externo=253287&infra_hash=fa3870d5d5b6fe08810a63f3504749f6

